
新型コロナウイルス感染症対策本部
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本県の感染状況①

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

6月1日 6月8日 6月15日 6月22日 6月29日 7月6日 7月13日 7月20日 7月27日

新規感染者数
過去最多

3,880（8/2）

2



本県の感染状況②

55 67
87

41

92
111 101 107 97 95

58

182
150

174 181

217 217

170 167

350
324

411 423

355

276

522
547

576

634

572

638

338

757

0

100

200

300

400

500

600

700

800

7月1日 7月8日 7月15日 7月22日 7月29日

60歳以上の新規感染者の推移

3



本県の感染状況③
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本県の方針
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高齢者・基礎疾患のある方・妊娠中の方へ

●

三食食べて栄養を
バランスの良い食事を
自宅でもできる運動を

健康的な生活習慣
3回目接種から

5か月以上経過した方は
早めの接種を

ワクチン4回目接種

暑い日中・不要不急
感染リスクが高い場所
外出を控える
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高齢者施設等の事業者の皆様へ

（３ない運動・３つの「黙」）

持ち込まない
持ち込ませない
拡げない

黙食
黙煙
黙浴
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県民の皆様へ（高齢者などを守るために）

帰省などで高齢の
親族と会う予定の方

会食する際はマスク会食

⇒無料のPCR検査等
を活用

⇒

高齢者施設では
面会制限に協力

⇒

感染リスクの高い
行動を控える
混雑した場所や
感染リスクが高い場所への
外出を避ける など

⇒

高齢者・基礎疾患のある方・
妊娠中の方と

日常的に接する方
（同居家族・高齢者施設・医療機関の従事者）
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県民の皆様へ

飲食店における
感染防止対策への協力

・第三者認証店の利用
・大声・長時間の回避・マスク会食
・同一グループ・同一テーブル４人以下

（第三者認証店以外）

感染不安のある無症状の方
本県離島を訪問される方 など

無料のPCR検査等
の活用

希望される方は
早めのワクチン接種
（3回目・4回目・小児）

イベント参加時など

移動・外出の際は
体調管理の徹底を

体調の異変を感じた場合は外出・移動を控える
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事業者・学校等関係者の皆様へ

効果的な
換気の徹底

・エアコン使用時も定期的に窓を開ける
・換気を阻害しないパーテーションの配置

テレワークの活用
従業員の

体調管理の徹底

保育所等における
「感染防止策
チェックリスト」

の活用

部活動前後等での
正しいマスクの着用
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県民の皆様へ（医療を守るために）

軽い症状の方は平日・日中に受診を
医療機関の適正受診

救急車を呼ぶか迷う場合は
受診・相談センターへ電話を

小児の急な病気のときは
「＃8000」に電話を

検査目的の受診は控える

療養・待機に備えて薬・食料・日用品の備蓄を
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県の取組

抗原定性検査
キットの配布

保健所業務の
重点化

フォローアップ
センターの開所

更なる
病床の確保
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のこと

のこと のこと
を

を

るため
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をもって
うつらない・うつさない行動を

こまめな手洗い・手指消毒
定期的な換気の徹底

場面に応じた正しいマスク着用
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